
dd 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

0008008 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compaftías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia: 

Exp. Nombre de la Compañia 

65.613 RIELEX S.A. 

58 146 RIESGOCORP S A. 

67.821 RIGANTI S.A 

44.997 RIGEIRA S.A 

57885 RIGOSA S.A. 

69.062 RIGOTUM S.A. 

65.061 RIKOGI S.A. 

65.011 RINALDO S.A, 

67.096  RINEKATH S.A. 

57.840 RINOCORPSA 

59.534 RIOGRANSA S.A. 

55 427 RISPARMIO S.A. 

56.452 RITRIA S.A 

44.970 RIVAPAC S.A 

59.905 RIVARSA S.A. 

58.811 RIVERACORP S.A. 

57.205 RIVERCORP SA. 

58.776 RIVIERACORP SA 

57.844 RIZOUS.A 

66.377 ROBENOR SA, 

45.657 ROCA SERVICIOS MEDICOS ROCAMED SA 

58.914 ROCAORO S.A. 

59.021 ROCIOCORP S.A 

56.836 RODASI S.A. 

68.850 RODOMAVO S.A. 

21.474 RODRIGUEZ AGRICOLA INDUSTRIAL CIA 
LTDA RAIL 

57.828 ROGANTIS.A. 

67.525 ROGUA S.A. 

66.239 ROJITOP S.A. 

67373 ROLCORP S.A. 

40.312 ROLEGE IMPORTADORA EXPORTADORA 
ROBERTO LOPEZ G. SA 

43.447 ROMANACH SA 

58.502 ROMAPOR S A. (ROMAPORSA) 

57.560 ROMERTI S.A. 

66.556  ROMOZZ] S.A. 

56.267 RONKALLIS A. 

67.066 ROSALES SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
ROSSEGURIDAD S.A 

68.238 ROSALVI S.A. 

56.864 ROSANSO S.A. 

68.315 ROSBE S.A. 

65.258 ROSCACH SA. 

68.289 ROSELEC S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Constitución 

Cantón 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUITO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Not. 

28 

21 

21 

15 

21 

28 

12 

15 

16 

21 

24 

21 

21 

17 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

91.09.20 

90.06.04 

93.02.04 

88.01 11 

89.12.29 

93 08.18 

91.06.24 

91.08 05 

92.08.04 

90.02.15 

91.05.27 

88.06.17 

88.10.14 

87.10.19 

91.06.20 
90.10.24 

89.08 22 

90.09.11 

90.04 06 

92 02 28 

86.09.19 

90.10.05 

90.09.11 

89.04.25 

93.06.25 

67.06.29 

89.12.20 

92.01.14 

91.12.14 

92.09.10 

81.11.05 

86.05.28 

90.06.22 

89.11.28 

92.03.09 

88.12.19 

92.06.15 

93.05.05 

89.03.08 

93.04.22 

91.07.03 

93 04.29 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL * 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

3247 

1862 

2446 

122 

327 

2524 

2086 

2665 

1990 

730 

1765 

1500 

307 

11596 

7868 

3031 

2630 

2690 

1178 

1450 

2357 

1197 

174 

2641 

231 

2532 

7764 

2012 

82 

1265 

213 

1956 

1468 

1508 

1296 

2239 

1460 

Fecha 

91.10.08 

90.07.18 

93.02.26 

88.01.21 

90.02.02 

93.09.13 

9107.17 

91.08.30 

92.08 28 

90.03.16 

91.06.21 

88.07.04 

89.02.02 

87.11.20 

91.07.30 

90.11.13 

89.09.26 

90.10.23 

90.05.08 

92.04.01 

86 10.29 

90.12.21 

90.09.27 

89.06.07 

93.08.24 

67.07.22 

90.01.22 

92.10.14 

92.01.23 

92.10.05 

82.10.14 

86.06.05 

90.08.03 

90.01.12 

92.05.18 

89.01.23 

92.08.21 

93.05.28 

89 06.07 

93.05.13 

91.07.31 

93.05.28 

 



EN O pr 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0008008 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

67.383 ROSELSA SA GUAYAQUIL 7 9209.22 GUAYAQUIL 2772 92.10.29 
65.069 ROSETCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.08.13 GUAYAQUIL 2768  91.0905 
59515 ROSOLEN S.A. GUAYAQUIL 7 91.08.21 GUAYAQUIL 1759 91.06.21 
57.026 ROSTICORP SA GUAYAQUIL 21 89.07.06 GUAYAQUIL 2142 89.08.08 
56.720 ROTENBUR S.A. GUAYAQUIL 21 89.03.28 GUAYAQUIL 1101 89.04 2 
66.322 ROUTIERS S.A GUAYAQUIL 7 92.02.06 GUAYAQUIL a 
20.258 RUBIC LTDA GUAYAQUIL 2 7142. ZA SUAYAGIL. ar 1. 7 
58313 RUBICONSA S.A. GUAYAQUIL 1. “560617 GUAYAQUIL 8010 90.07.26 
66304 RUDEMSA SA. GUAYAQUIL 2 9 0211 GUAYAQUIL 607 92.03.13 
27916 RUDSAN EXPORTADORA C.LTDA. GUAYAQUIL 17 900720 GUAYAQUIL 2154 90.08.21 
66206 RUGITEN S.A GUAYAQUIL 29 9201.28 GUAYAQUIL 356 92.02.06 
44819 RUHA S.A GUAYAQUIL 7 87.10.27 GUAYAQUIL 2014 87.11.17 
57.607 RULIPERNO S A GUAYAQUIL 13  89.1220 GUAYAQUIL 158 90.01.19 
59572 RUMIS A GUAYAQUIL 7 91.04.09 GUAYAQUIL 1217 91.05.06 
19379 RUMICOLO SA GUAYAQUIL 18 80.12.18 GUAYAQUIL 1086 81.03.10 
68687 RUSSOS.A. GUAYAQUIL 7 93.06.04 GUAYAQUIL 1665 93.06.22 
55277 RUTAMAR S.A GUAYAQUIL 21 88.03.17 GUAYAQUIL 913 88.04.21 

. 68.492 RUTSASA. GUAYAQUIL 4 93.06.15 GUAYAQUIL 1857 9307.96 1, 
58.897 RYSTEC, REPRESENTACIONES Y GUAYAQUIL 21 901220 GUAYÁQUIL 96 B10145 

SUMINISTROS TECNICOS S.A. : 
68.432 S£N TECNOLOGIA QUÍMICA S.A GUAYAQUIL 30  93.0405 GUAYAQUIL 1150  93.0429 
44825 SACRAMENTO S.A GUAYAQUIL 7 87.10.27 GUAYAQUIL 1974 87.11.13 
56.978 SADALIC.A. GUAYAQUIL 27 89.07.07 GUAYAQUIL 1970 890720 
59421 SAELDASA. GUAYAQUIL 21 910429 GUAYAQUIL 1442 91.05.30 
68.813 SAFAR S.A. GUAYAQUIL 21 930630 GUAYAQUIL 2135 93.08.05 
68925 SAGASTA S.A. GUAYAQUIL 21 93.08.23 GUAYAQUIL 2581 93.09.15 
44 493 SAGRIGA AGRICOLA GANADERA S. A GUAYAQUIL 21 87.06.15 GUAYAQUIL 1187 87.07.10 
65897 SAGUES S.A. GUAYAQUIL 7 91.10.14 GUAYAQUIL 4136 91.12.16 
59958 SAKRATO SA. GUAYAQUIL. 7 91.06.24 GUAYAQUIL 2007 91.07.12 | 
282665 SAKU-METAL SANCHEZ KUJAN GUAYAQUIL 15 89.09.19 GUAYAQUIL 1858 9007.18 

PRODUCTOS METALMECANICOS C.LTDA. 
57 458 SALARA S.A. GUAYAQUIL 21 89.10.24 GUAYAQUIL 3147 89.11.28 
57.750 SALTOS PROANO SALPROSA S A GUAYAQUIL 5 89.11.13 GUAYAQUIL 276 90.01.29 
65003 SALUMIFIS A. GUAYAQUIL 7 91.06.24 GUAYAQUIL - 2013 91.07.12 
68.113 SALVETISA GUAYAQUIL 21 93.01.14 GUAYAQUIL 781 93.03.30 
58 860 SAMAGRO S.A. GUAYAQUIL 21 900914 GUAYAQUIL 3013 90.11.12 
19.841 SAMARSA SA GUAYAQUIL 5 81.12.09 GUAYAQUIL 181 820226 
68764 SAMPLEXS A. GUAYAQUIL 7 93.05.25 GUAYAQUIL 1845 93.07.06 
56.307 SAMSUNI S.A. GUAYAQUIL 21 89.01.11 GUAYAQUIL 282 89.02.02 
59.645 SAN MARCOS S.A COSAMARSA GUAYAQUIL 21 91.04.03 GUAYAQUIL 5037 91.05.23 
58 585 SANACRI S.A. GUAYAQUIL 21 90.06.28 GUAYAQUIL 8396 90.08.06 
65756 SANCTORE S.A. GUAYAQUIL 7 910930 GUAYAQUIL 3690 91.11.12 
59089 SANDPIPER S.A. GUAYAQUIL 7 90.11.12 GUAYAQUIL 135 91.01.21 
57 491 SANITALIA S.A. GUAYAQUIL 21 891031 GUAYAQUIL 3125 89.11.28 
68.659 SANOTERSA. GUAYAQUIL 21 93.06.15 GUAYAQUIL 2123 93.08.04 
58787 SANSOLIS.A. GUAYAQUIL 4 90.09.28 GUAYAQUIL 2864 9010.31 
59 348 SANTA ANA SALSANO S A GUAYAQUIL 21 91.05.08 GUAYAQUIL 1371 91.05.22 
3.456 SANTA BARBARA C LTDA GUAYAQUIL 2 77.10.11 GUAYAQUIL 6407 77.12.15 

23.454 SANTA ROSITA C LTDA GUAYAQUIL 2  77.:1011 GUAYAQUIL 6414 771215 
69239 SANTUSCORP SA. GUAYAQUIL 4 93.05.18 GUAYAQUIL 13448 — 93.10.14 

68.598 SAOPORTO S.A GUAYAQUIL 21 9301.27 GUAYAQUIL 5240 9304.23 
59.870 SARDENÍA S.A. GUAYAQUIL 21 91.06.04 GUAYAQUIL 1713  91.0619 
27.589 SARELA COSMETICOS, PERFUMERIA Y GUAYAQUIL 13 89.02.14 GUAYAQUIL 2904 89.03.15 

ESTETICA C. LTDA. 
56730 SARQUA S.A. GUAYAQUIL 21  89.0419 GUAYAQUIL 5472 890517 
56915 SARTIS.A GUAYAQUIL 21 89.06.23 GUAYAQUIL 1918  89.0718 
57915 SARZETAKIS S.A GUAYAQUIL 21 90.03.27 GUAYAQUIL 1100 900426 
19 437 SATURNO DE PESCA SAPSA SA GUAYAQUIL 5  B1.03.24 GUAYAQUIL 320 81.05.08 
68648 SAUBER SAA. GUAYAQUIL 21 93.06.15 GUAYAQUIL 2032 93.07.23 
66837 SAVASTANO S.A. GUAYAQUIL 6 92.03.09 GUAYAQUIL 1151 92.05.07 
56.527 SAVEPORTSA GUAYAQUIL 21  89.0130 GUAYAQUIL 708 89.03.15 

Compaítias que no cumplen con el minimo de capital



  

   

  

   

  

    
EIA AN Pu     

RESOLUCION No. 95.2.2.1.0008008        

     

  

    

    

        
    

    

   
    

   

  

    
    

  

    

     

   

    

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
yesolución. 

¡ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

[ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
Hérmino de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compafiías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
ercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 

esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías.   
BARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas. las compañías se pongan EN 

QUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

¡ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lic. Héctor Morán Triana, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación: y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compafifas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 

E de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en y Suayaquila Y 4D 1C 1995   
  Ab. Manuel Molina Jatí 

NDENTE JURIDICO DE LA 
ICINA DE GUAYAQUIL 

   

      

NTIA LE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL od, 

RESCIUCION no %6:12/00003/5/ DICTABA El CERTIFICO; QUE For 
ho (FRE EXCLU“Ya DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN A 

EA comPanta ZOS4 ES ZECIAÑAD Y VIOIANOA PROFUNDA 2.0. 
Guavacuin, 23 YO 77 

Al. as fe Arata . e. 
SECRETARIO DE LA INTENDENCIA 

De COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 

  

SUPERINTED 

    

  

Compañias que no cumplen con el minimo de capital


